
31994D0063.doc – ЦПР -  редактиран  

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 31 януари 1994 година 

 

относно изготвянето на временен списък на трети страни, от които държавите-

членки разрешават внос на сперма, яйцеклетки и ембриони на животни от рода 

на овцете, козите и еднокопитни животни, както и на яйцеклетки и ембриони на 

животни от рода на свинете 

 

(94/63/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,  

 

като взе предвид Директива 92/65/ЕИО на Съвета от 13 юли 1992 година 

относно изискванията за здравето на животните при търговията и вноса в 

Общността на живи животни, сперма, яйцеклетки и ембриони, които не са обект 

на здравните изисквания за животните, установени в специфичните правила на 

Общността, посочени в член А, (І) към Директива 90/425/ЕИО на Съвета 
1
), и 

по-специално член 28 от нея,  

 

като се има предвид, че вносът в Общността на сперма, яйцеклетки и ембриони, 

който е предмет на Директива 92/65/ЕИО на Съвета, трябва да бъде от трети 

страни, които са в състояние да предложат еквивалентни гаранции по 

отношение на условията, установени за предлагането на пазара преди 31 

декември 1993 г.; 

 

като има предвид, че при отсъствието на тези гаранции за гореспоменатата дата 

и с оглед улесняването на новата система за ветеринарен контрол при външните 

граници на Общността, е необходимо да се изготвят, на ниво Общност, 

предварителни списъци на трети страни или на части от трети страни, от които 

се разрешава вноса на сперма, яйцеклетки и ембриони на животни от рода на 

овцете, козите и на еднокопитни животни, както и на яйцеклетки и ембриони на 

животни от рода на свинете, който може да се базира, по-специално, на Решение 

79/542/ЕИО на Съвета (
2
), последно изменено с Решение 93/507/ЕИО на 

Комисията (
3
); 

 

като има предвид, че с оглед адаптирането към новия режим, който ще следва 

приемането на тези списъци, е оправдано да се предвиди определен период  от 

време за тяхното прилагане; 

 

като има предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение, са в 

съответствие със становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

                                                           

(
1
) ОВ  № L 268, 14.9.1992 г., стр. 54.  

(
2
) ОВ  № L 146, 14.6.1979 г., стр. 15. 

(
3
) ОВ  № L 237, 22.9.1993 г., стр. 36. 

  



31994D0063.doc – ЦПР -  редактиран  

 

Държавите-членки разрешават вноса на сперма, яйцеклетки и ембриони на 

животни от рода на овцете и козите с произход от трети страни, които 

присъстват в списъка в част І от настоящото приложение. 

Държавите-членки разрешават вноса на сперма, яйцеклетки и ембриони на  

животни от рода на домашните еднокопитни животни с произход от трети 

страни, които присъстват в списъка в част ІІ от настоящото приложение. 

Държавите-членки разрешават вноса на яйцеклетки и ембриони на животни от  

рода на свинете с произход от трети страни, които присъстват в списъка в част 

ІІІ от настоящото приложение. 

Член 2 

 

Настоящото решение се прилага от 1 юли 1994 година. 

 

Член 3 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки.  

 

Съставено в Брюксел на 31 януари 1994 година. 

 

 

За Комисията  

René STEICHEN 

Член на Комисията  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31994D0063.doc – ЦПР -  редактиран  

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Следните списъци са списъци по принцип и вносът отговаря на съответните 

изисквания за здравето на животните и общественото здраве. 

ЧАСТ І 

Списък на трети страни, от които държавите-членки разрешават внос на 

на сперма, яйцеклетки и ембриони на животни от рода на овцете и козите 

Трети страни, които присъстват в списъка в приложението към Решение 

79/542/ЕИО на Съвета, от които се разрешава внос на живи животни от рода на 

овцете и козите. 

ЧАСТ ІІ 

Списък на трети страни, от които държавите-членки разрешават внос на 

на сперма, яйцеклетки и ембриони на животни от рода на еднокопитните 

животни 

 

Трети страни, които присъстват в списъка в първата част на приложението към 

Решение 79/542/ЕИО на Съвета, от които се разрешава внос на живи животни от 

рода на еднокопитните животни. 

ЧАСТ ІІІ 

Списък на трети страни, от които държавите-членки разрешават внос на 

яйцеклетки и ембриони на животни от рода на свинете 

 

Трети страни, от които се разрешава внос на сперма от живи животни от рода на 

свинете, в съответствие с Решение 93/160/ЕИО на Комисията 
4
. 

 

                                                           
4
 ОВ № L 67, 19.3.1993 г., стр. 27. 


